

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 18-12-2025

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 18768

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Θέμα: Έγκριση για προμήθεια υλικών για το έργο «Προμήθεια οικοδομικών υλικών»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η – 250 -
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 4) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 5) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 6) Την υπ' αριθμ. 31/2025 Απόφαση Δ.Σ. περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 12772/21-03-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
- 7) Την Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης με Α/Α /398/18441/12-12-2025 και ΑΔΑ 92ΦΝΩ9Υ-ΛΙΩ.
- 8) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 17826/03-12-2025 τεχνική περιγραφή ύψους 13.421,87 € με 24% Φ.Π.Α.
- 9) Την 18445/12-12-2025 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 25PROC018157164.
- 10) Τις 18553/15-12-2025, 18554/15-12-2025 και 18555/15-12-2025 υποβληθείσες προσφορές και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 11) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την 17826/03-12-2025 τεχνική περιγραφή .

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στην Κόγιου Μαρία – Κοτίσας Γεώργιος Ε.Ε., με ΑΦΜ 081447933, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΔΕΣΚΑΤΗ, τηλ. 6939610369, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 18553/15-12-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Α - ΔΕΣΚΑΤΗ				
1	Τσιμέντα γκρί 25 kg	τεμ	64	4,83	309,12
2	Τσιμέντα μαύρα 40 kg	τεμ	87	8,06	701,22
3	Άμμος ξανθή	μ3	9	32,25	290,25
4	Αμμοχάλικο	μ3	12	32,25	387,00
5	Ξύλα Πελεκητά (τράβα) 15x15	μ	60	8,06	483,60
6	Καδρόνια 6x4	μ	48	1,21	58,08
7	Τσιμπίδια 6x12	μ	10	3,22	32,20
8	Χαλύβδινος οπλισμός (ράβδοι)	κγρ	51	1,53	78,03
9	Χαλύβδινα πλέγματα 2,15x0,5 μ.	τεμ	1	16,14	16,14
10	Άμμος ξανθή σακ.	τεμ	288	1,61	463,68
11	Ασβέστης πολτός σακ.	τεμ	45	2,82	126,90
12	Πλάκες πεζοδρομίου	μ2	24	11,29	270,96
13	Πέτρα - αγκωνάρι	μ2	2	32,50	65,00
14	Πέτρα ακανόνιστη επένδυσης	μ2	3	9,68	29,04
15	Τούβλο 9x12 εκ	τεμ	50	0,24	12,00
16	Τούβλο 6x9x19 εκ	τεμ	520	0,24	124,80
17	Επένδυση Ξύλου	μ2	3	12,09	36,27
18	Ασφαλτικό Κεραμίδι	μ2	6	12,09	72,54
19	Κυβόλιθος χαλαζιακός	μ2	12	11,29	135,48
				ΣΥΝΟΛΟ	3.692,31
				Φ.Π.Α. 24%	886,15
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	4.578,46

Δ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον Κερασίδη Κωνσταντίνο του Χρήστου, με ΑΦΜ 046746823, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΠΑΛΙΟΥΡΙΑ, τηλ. 6974809471, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 18554/15-12-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Β - ΠΑΛΙΟΥΡΙΑ - ΠΑΝΑΓΙΑ				

1	Τσιμέντα μαύρα 40 kg	τεμ	103	8,06	830,18
2	Ασβέστης	τεμ	3	2,42	7,26
3	Χαλύβδινα πλέγματα 2,15x0,5 μ.	τεμ	15	16,14	242,10
4	Αμμοχάλικο	μ3	4	24,19	96,76
5	Αμμοχάλικο σπαστήρος	μ3	20	28,23	564,60
6	Άμμος ξανθή	μ3	1	28,23	28,23
7	Άμμος ξανθή σακ.	τεμ	30	1,61	48,30
8	ΜΑΡΜΑΡΟ	μ2	15	2,42	36,30
				ΣΥΝΟΛΟ	1853,73
				Φ.Π.Α. 24%	444,90
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	2298,63

Ε. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον Παπαδόπουλο Κων/νο & ΣΙΑ Ε.Ε., με ΑΦΜ: 099573012, Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ , 511 00 Καρπερό, τηλ. 24620-34534, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 18555/15-12-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Γ - ΧΑΣΙΑ				
1	ΚΑΡΦΙΑ	κγρ	3,75	1,61	6,04
2	ΤΣΙΜΕΝΤΑ 40 κγρ	τεμ	160,00	8,06	1.289,60
3	ΑΣΒΕΣΤΗΣ	τεμ	106,00	2,42	256,52
4	ΑΜΜΟ ΣΑΚΟΙ	τεμ	93,00	1,61	149,73
5	ΧΑΛΥΒΔΙΝΑ ΠΛΕΓΜΑΤΑ 5Χ2	τεμ	18,00	14,52	261,36
6	ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ ΣΑΚΙΑ	τεμ	26,00	0,81	21,06
7	ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ	μ3	4,00	20,16	80,64
8	ΑΦΡΟΥΣ ΜΕΓΑΛΟΥΣ	τεμ	2,00	5,24	10,48
9	ΣΙΔΕΡΑ ΟΠΛΙΣΜΟΥ	κγρ	85,00	1,78	151,30
10	ΤΣΙΜΕΝΤΑ 25κγρ	τεμ	45,00	6,21	279,45
11	ΣΥΡΜΑ	κγρ	4,00	2,42	9,68
12	ΤΑΙΝΙΕΣ ΑΣΠΡΟΚΟΚΚΙΝΕΣ	μ	5,00	2,82	14,10
13	ΜΑΡΜΑΡΟ	μ2	106,00	2,42	256,52
14	ΑΣΤΑΡΙ	τεμ	5,00	4,84	24,20
15	ΣΟΒΑΣ 25κγρ	τεμ	15,00	9,68	145,20
16	ΑΜΜΟ	μ3	19,00	28,23	536,37
17	ΑΖΟΛΙΤ	τεμ	8,00	3,23	25,84
18	ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΟ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ	τεμ	27,00	5,65	152,55

19	ΧΗΜΙΚΑ ΑΓΓΙΡΙΑ	τεμ	4,00	20,16	80,64
20	ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΑ	τεμ	10,00	0,65	6,50
21	ΠΕΤΡΑ ΚΑΡΥΣΤΟΥ	μ2	35,00	9,68	338,80
22	ΠΕΤΡΑ ΧΤΙΣΤΗ	μ3	5,00	20,16	100,80
23	ΣΙΤΑ 1,5Μ. 2,5 ΣΥΡΜΑ	μ	50,00	2,42	121,00
24	ΣΙΤΑ 1,5Μ.	μ	25,00	2,10	52,50
25	ΣΙΤΑ 1,2Μ.	μ	25,00	1,61	40,25
26	ΠΑΣΣΑΛΙΑ 1.8μ ΓΩΝΙΑ	τεμ	34,00	4,03	137,02
27	ΠΑΣΣΑΛΙΑ 2μ	τεμ	10,00	5,24	52,40
28	ΔΙΧΤΥ ΓΙΑ ΜΟΝΩΣΗ	μ2	40,00	1,21	48,40
29	ΚΟΛΜΕΣ ΘΕΡΜΟΠΡΟΣΟΨΗΣ	τεμ	5,00	8,06	40,30
30	ΥΛΙΚΟ ΥΔΑΤΟΑΠΟΘΗΤΙΚΟ	κγρ	10,00	8,06	80,60
31	ΚΕΡΑΜΙΔΙΑ	τεμ	20,00	1,21	24,20
32	ΚΥΒΟΛΙΘΟΙ	μ2	40,00	12,10	484,00
ΣΥΝΟΛΟ					5278,05
Φ.Π.Α. 24%					1266,73
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.					6544,78

Ε. Ως χρόνος παράδοσης των προμηθειών ορίζεται δύο (2) μήνες.

ΣΤ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους αναδόχους ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Κόττας